1

ATA DA NONA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE 1

INVESTIMENTOS DA AMAPÁ PREVIDÊNCIA – CIAP DO ANO 2022. 2

 3

Aos dezesseis dias do mês de março de dois mil e vinte e dois foi realizada a 9ª Reunião 4

Extraordinária do Comitê de Investimentos, convocada através do Edital 14/2022- 5

Processo Amprev nº 2022.179.300440PA. O coordenador Carlos Roberto Oliveira deu 6

início à reunião às dez horas e dezoito minutos, saudou os presentes, foi feita a verificação 7

de quórum pela secretária Francisca Cruz, membros presentes: Alexandre Flávio 8

Medeiros Monteiro, Joel Nogueira Rodrigues, Gláucio Maciel Bezerra, Rubens 9

Belnimeque de Souza, Carlos Roberto dos Anjos Oliveira. Item 4: Reunião com a 10

instituição financeira Banco BTG PACTUAL, por solicitação de seu representante, 11

Srs. Rodrigo Rocha, a fim de apresentar o FIP BTG ECONOMIA REAL II. Iniciada 12

a reunião com os representantes do Banco  BTG Pactual, senhores Rodrigo Rocha, Renato 13

Mazzola e Beatriz Souza, os quais agradeceram pela oportunidade dessa reunião, o senhor 14

Renato Mazzola, gestor do FIP BTG Economia Real, fez um breve resumo da sua gestão 15

de fundos no Banco BTG Pactual, desde o primeiro FIP de Infraestrutura lançado em 16

2013, o qual já vem oito anos seguidos rendendo 40% a.a., as empresas investidas sempre 17

performaram muito bem, tem uma equipe com 32 pessoas que fazem gestão de quase 18

cinquenta ativos na América latina, EUA e Europa, em vários setores, mas isso não é 19

garantia, mas reforça a tese usada na gestão, o FIP ECONOMIA REAL I, já está todo 20

investido, e a partir de 2023 começa a fase de desinvestimento. O FIP ECONOMIA 21

REAL II tem a mesma tese e equipe de gestão, com expectativa de captação de R$ 2,5 bi, 22

com início de investimento em 2022 e final em 2026, o conselheiro Gláucio Bezerra falou 23

que o FIP ECONOMIA REAL II, está sob a análise do comitê, ao final, todos 24

agradeceram pela reunião. E nada mais havendo, às onze horas e trinta e sete minutos, o 25

coordenador Carlos Roberto Oliveira encerrou a reunião, da qual eu, Francisca da Silva 26

Cruz, lavrei a presente ata que após aprovada, vai assinada pelos membros presentes. 27

Macapá, 16 de março de 2022 28

 29

Alexandre Flávio Medeiros Monteiro: _____________________________ 30

Membro, representante do Conselho Estadual de Previdência – AMPREV 31

 32

Joel Nogueira Rodrigues: ___________________________ 33

Membro, representante do Conselho Estadual de Previdência - AMPREV 34

 35

Gláucio Maciel Bezerra: _____________________________ 36

Membro, representante do Conselho Estadual de Previdência - AMPREV 37

G
L

Á
U

C
IO

 M
A

C
IE

L
 B

E
Z

E
R

R
A

 e
m

 0
6/

10
/2

02
2

12
:2

2,
 C

A
R

L
O

S
 R

O
B

E
R

T
O

 D
O

S
 A

N
JO

S
 O

L
IV

E
IR

A
 e

m
 3

0/
09

/2
02

2
20

:3
8

e
o

u
tr

o
s

A
 a

u
te

n
ti

ci
d

ad
e

d
o

 d
o

cu
m

en
to

 p
o

d
e

se
r

co
n

fe
ri

d
a

n
o

 s
it

eh
tt

p
s:

//s
ig

d
o

c.
ap

.g
o

v.
b

r/
p

u
b

lic
/a

u
te

n
ti

ca
d

o
rD

o
cu

m
en

to
/in

d
ex

.js
f.

 C
.V

er
if

ic
ad

o
r:

 1
14

88
34

34
 C

ó
d

ig
o

  C
R

C
:

C
A

B
36

2B

2

 38

Rubens Belnimeque de Souza: ____________________ 39

Membro, representante da Diretoria Executiva da Amapá Previdência – AMPREV 40

 41

Carlos Roberto dos Anjos Oliveira: _________________________ 42

Membro, representante dos servidores da Amapá Previdência – AMPREV 43

 44

Francisca da Silva Cruz______________________________ 45

Secretária do CIAP/AMPREV 46

G
L

Á
U

C
IO

 M
A

C
IE

L
 B

E
Z

E
R

R
A

 e
m

 0
6/

10
/2

02
2

12
:2

2,
 C

A
R

L
O

S
 R

O
B

E
R

T
O

 D
O

S
 A

N
JO

S
 O

L
IV

E
IR

A
 e

m
 3

0/
09

/2
02

2
20

:3
8

e
o

u
tr

o
s

A
 a

u
te

n
ti

ci
d

ad
e

d
o

 d
o

cu
m

en
to

 p
o

d
e

se
r

co
n

fe
ri

d
a

n
o

 s
it

eh
tt

p
s:

//s
ig

d
o

c.
ap

.g
o

v.
b

r/
p

u
b

lic
/a

u
te

n
ti

ca
d

o
rD

o
cu

m
en

to
/in

d
ex

.js
f.

 C
.V

er
if

ic
ad

o
r:

 1
14

88
34

34
 C

ó
d

ig
o

  C
R

C
:

C
A

B
36

2B